
CNPJ:

C.E.P.: 89820-000

11.431.387/0001-57

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE XANXERE  

ESTADO DE SANTA CATARINA

RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455

Xanxerê - SC

Nr.:  56/2013 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Licitatório:

Data do Processo:

90/2013

13/05/2013

90/2013

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.: 13/05/2013

-

Folha:  1/2

 (As propostas serão abertas para julgamento às  14:00  horas do dia  03/06/2013).

CNPJ / CPF:

Fornecedor:

Cidade:

Endereço:

Validade da Proposta: .............................................................

.............................................................

.............

Condições de Pagamento:

Fax:

Telefone:

..........................................

..........................................

..........................................

Item Código Unid Especificação Quantidade Marca Oferecida Preço Unitário Preço Total

............................................................................

............................................................................

............................................................................

.................................................................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................................................................

Curso de Dança: Esta modalidade de curso tende atender todas as faixas etárias
procurando desenvolver qualquer segmento a dança (individual, casal ou em grupo),
procurando trazer suas culturas. As danças para serem desenvolvidas são (Dança de
Rua, Livre, Contemporâneo, Dança educativa, dança de salão), trabalhando
coreografias, aliando ritmos com a consciência corporal. Disponibilizar 01 profissional
com carga horária de 20 horas semanais

MES11273771 12,000                                                                                                       

Prazo Entrega/Exec.:

Inscrição Estadual:

Estado:

Curso de CAPOEIRA: Curso busca despertar os alunos para as diversas formas de
artes, bem como ele pode se comunicar melhor com a sociedade em que vive através
da arte da capoeira maculelê. Neste curso deve-se trabalhar a postura, ritmo e
musicalidade associada aos movimentos especificos da capoeira. Disponibilizar 01
Profissional com carga horária de 20 horas semanais

MES11207052 12,000                                                                                                       

Curso de Música: Este curso deve desenvolver o aluno no canto e coral e aulas
práticas de instrumentos (violino, violão, trazendo conceitos e metodologia para
iniciantes. Esta modalidade  vem como uma inovação para os programas
sociais/educacionais, pois trabalha musicalidade, ritmo, postura tendo como objetivo a
formação de uma mini-orquestra e grupo de coral. Disponibilizar 02 Profissionais com
carga horária de 20 horas semanais

MES11273783 12,000                                                                                                       

Curso de Trabalhos Manuais: Este curso busca criar, reproduzir e ensinar a técnica de
elaboração de trabalhos manuais como pintura, tricô, crochê, biscuit,  etc., à grupos de
jovens e adultos. Disponibilizar 02 profissionais com carga horária de 20 horas
semanais.

MES11273794 12,000                                                                                                       

-------------------------------------------------------------------
Carimbo e Assitura do Fornecedor

Local e Data:  ...................................................., ........../........../...............



CNPJ:

C.E.P.: 89820-000

11.431.387/0001-57

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE XANXERE  

ESTADO DE SANTA CATARINA

RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455

Xanxerê - SC

Nr.:  56/2013 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Licitatório:

Data do Processo:

90/2013

13/05/2013

90/2013

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.: 13/05/2013

-

Folha:  2/2

Item Código Unid Especificação Quantidade Marca Oferecida Preço Unitário Preço Total

Curso de Padeiro e Confeiteiro: Este curso deverá ser capaz de
desenvolver as competências  que possibilitem a elaboração de produções em
confeitaria e panificação, fazendo uso de matéria-prima, técnicas de preparo
específicas e respeitando normas de higiene e segurança. Disponibilizar 01
Profissional com carga horária de 20 horas semanais.

MES11273805 12,000                                                                                                       

Curso de Desenho: Este curso deverá proporcionar ao aluno o domínio da linguagem
do desenho, desenvolvido de forma expressiva  e o conhecimento de seus conteúdos
técnicos e teóricos, com ênfase na criatividade e na expressão pessoal. Disponibilizar
01 Profissional com carga horária de 20 horas semanais.

MES11273816 12,000                                                                                                       

-------------------------------------------------------------------
Carimbo e Assitura do Fornecedor

Local e Data:  ...................................................., ........../........../...............


